
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Tomášem Wizovským, vedoucím správy Státního hradu a zámku Bečov,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Státního hradu a zámku Bečov 
adresa: nám. 5. Května 13, Bečov nad Teplou 364 64

(dále jen „objednatel")

a
STRIX Chomutov, a. s.
se sídlem: 28. Října 1081/19, Chomutov 430 01
IČ: 272 74 535 DIČ: CZ27274535
zastoupený: Petrem Sedláčkem, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy-určení díla
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele

následující dílo; Zajištění skalního výchozu na přístupovou cestu k hradu
2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejích ujednání tvoří nedílnou součást této smlouvy i 

cenová nabídka zhotovitele ze dne 23.10. 2020.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo 

převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

II. Doba a místo plnění a další podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do 30.11 2020 na adrese 
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

2. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo není povinen převzít, 
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

4. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli 
záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla 
neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.

5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 
(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).



6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, anebo s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý byť i jen započatý den prodlení.

III. Cena a platební podmínky
1. Celková cena díla je 74 721,25 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činní 15.691,46 Kč, celková cena díla je 

90.412,71 Kč. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, 
jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 
Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a v souladu s platnými právními předpisy 
(zejm. zákonem o zadávání veřejných zakázek). Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

2. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez zbytečného odkladu daňový 
doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn 
jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou.

4. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z 
přidané hodnoty.

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, 
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 
V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla.

IV. Společná a závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není 
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 
nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.



6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy.
8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

Příloha: nabídka zhotovitele včetně situačního plánku

V Bečově nad Teplou, dne 26..10. 2020

http://www.npu.cz


REKAPITULACE STAVBY
Kod 040/2020
Stavba: Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnoveni přístupové cesty na hrad

KSO
Místo

Zadavatel
NPÚ k o

Zhotovitel
STRIX Chomutov a s

Projektant

Zpracovatel
Jaroslav Savkov

Poznámka

CC-CZ
Datum 23 10 2020

IC.
DIČ

IC 27274535
DIČ CZ27274535

IC
DIČ:

IC.
DIČ

Cena bez DPH 74 721.25

Výše dané
15 691.46

0.00
DPH základní 

snížená

Sazba daně
21.00%
15 00%

Základ dané
74 721.25

0.00

Cena s DPH V CZK 90 412,71

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Petr Sedláček
Digitálně podepsal
Petr Sedláček
Datum: 2020.10.23
18:56:49 +02'00'

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Kód 340/2020

Stavba. Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnovení přístupové cesty na hrad

Místo

Zadavatel
Zhotovitel

NPÚ k.o
STRIX Chomutov a s

Datum

Projektant
Zpracovatel

23 10 2020

Kod Popis

Náklady z rozpočtu

040/2020 Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnovení 
přístupové cesty na hrad

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

74 721,25 90 412.71

74 721 25 90 412.71



krycí list soupisu prací
Stavba.

Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnoveni přístupové cesty na 
hrad

Poznámka

KSO
Místo

CC-CZ 
Datum. 23 10 2020

Zadavatel IC
NPÚ k o DIČ:

Zhotovitel IČ: 27274535
STRIX Chomutov DIČ: CZ27274535

Projektant' IČ:
DIČ:

Zpracovatel IČ:
Jaroslav Savkov DIČ:

Cena bez DPH 74 721,25

dph základní 
snížená

Základ dané
74 721.25

0.00

Sazba dané
21.00%
15.00%

Výše dané
15 691 46

0,00

Cena s DPH v CZK 90 412,71

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Petr
Sedláček

Digitálně podepsal
Petr Sedláček
Datum: 2020.10.23
18:57:16+02'00'

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis. Razítko



rekapitulace členění soupisu prací
Stavba

Statni hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnoveni přístupové cesty na 
hrad

Misto. Datum.

Zadavatel
Zhotovitel

NPU k o
STRIX Chomutov

Projektant.
Zpracovatel

23 10.2020

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 74 721,25

HSV - Práce a dodávky HSV 47 721.25

1 - Zemni práce 47 721,25

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 27 000.00

VRN2 - Příprava staveniště 3 500.00

VRN3 - Zařízení staveniště 5 000.00

VRN4 - Inženýrská činnost

VRN6 - Územní vlivy

8 500.00

10 000.00



SOUPIS PRACÍ
Stavba

Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou - obnoveni přístupové cesty na
hrad

Místo Datum.

Zadavatel NPÚ k o Projektant
Zhotovitel. STRIX Chomutov Zpracovatel

23 10 2020

PČ Typ Kod

i
Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK]

74 721,25

□ HSV Práce a dodávky HSV 47 721.25

Očištěni skalních ploch horolezeckou technikou očištěni ručními nastrojí 
motykami páčidly

D

3 K

1

122861101

Zemní práce
Těženi jednotlivých balvanu v hornině třídy téžitelností
III skupiny 6 a 7

m3 3 000 896 00

pp
Těženi a rozpojeni lednotlivych balvanu velikosti přes 0.5 m z horniny 
třídy téžitelností III skupiny 6 a 7
Poznámka k souboru cen
1 1/ ceně jsou započteny i náklady na přemístěni na vzdálenost do 3 
m nebo naloženi na dopravní prostředek 2 Jednotlivým balvanem se 
rozumí úlomek horniny třídy téžitelností III uložený ve vykopišti v

PSC horninách třídy téžitelností 1 az II. buď na povrchu nebo zčásti 
případné zcela pod povrchem vykopišté Je-li část nebo celý objem 
pod povrchem výkopišté musí být celý tento objem v profilu výkopu 3 
Velikost jednotlivých balvanu se určuje rozměry opsaného 
rovnoběžnostěnu

l
1 K
....L_.......

155211122
Očištěni skalních ploch ručními nastrojí (motykami, 
páčidly) horolezeckou technikou

m3 3 750 4 080 00

47 721.25

2 688.00

15 300 00

—
4 K 155211232

pp

PSC

Poznámka k souboru cen
1 Množství měrných jednotek u ceny -1122 Očištěni ručními nástroji 
se určuje v m3 materiálu odstraněného ze skalní stěny 2 V cenách 
nejsou započteny náklady na dočasně ochranné sítě pro zajištění 
bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních komunikacích a 
železnici tyto náklady se oceňuji cenami 944 51-1111. -1211 a -1811 
Montáž příplatek za každý den použiti a demontáž ochranné šitě 
katalogu 300-3 Lešení. 3 Štépkováni se oceňuje cenou 111 25-1111 
Drceni ořezaných větvi strojně (štépkováni) části A02 katalogu 823-1 
Plochy a úprava území 4 Přesun odstraněné vegetace na vzdálenost 
větši než 50 m se oceňuje cenou 162 30-1501 Vodorovné přemístění 
smýcených křovin části A01 katalogu 800-1 Zemní práce

Vyčištění trhlin a dutin ve skalní stěně š do 100 mm hl 
do 1000 mm prováděné horolecky
Vyčištěni trhlin nebo dutin ve skalní stěně prováděné horolezeckou 
technikou pň šířce dutin do 100 mm. hloubky přes 500 do 1000 mm 
Poznámka k souboru cen
1 V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění trhlin stlačeným 
vzduchem 2. V cenách nejsou započteny náklady na a) odstraněni 
porostu zvětralin a nečistot tto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 155 21-11 Očištění skalních ploch horolezeckou technikou, b) 
odstranění navétralych části skalní stěny: tyto náklady se oceňuji 
cenami souboru cen 155 21-13 Odtěženi nestabilních hornin

m3 0.050 22 300 00 1 115 00

horolezeckou technikou, cl dočasné ochranné sítě pro zajištěni 
bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních komunikacích a 
železnici tyto náklady se oceňuji cenami 944 51-1111 -1211 a -1811 
Montáž příplatek za každý den použiti a demontáž ochranné šité 
katalogu 300-3 Lešení 3 Množství měrných jednotek se určuje v m 
délky oooř v m3 objemu vyčištěné dutiny
Odtěženi nestabilních hornin ze skalních stěn 
horolezeckou technikou sbíječkou
Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou s

3.000 4 890.00 14 670.00

5 K 155211533

pp

přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek s použitím pneumatického nařadi
Poznámka k souboru cen
1 V cenách nejsou započteny náklady na dočasné ochranné sítě pro 
zajištěni bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních komunikacích 
a železnici tyto náklady se oceňuji cenami 944 51-1111 -1211 a - 
1811 Montáž příplatek za každý den použiti a demontáž ochranné sítě 
katalogu 800-3 Lešení 2 V ceně -1313 Odtěženi hornin hydraulickými 
klíny jsou započteny i náklady na provedeni vrtu. 3 Odvoz odtěžených 
hornin se oceňuje cenami souboru cen 162 1-11 Vodorovné 
přemístěni vykopku nebo sypaniny po suchu části A01 katalogu 800-1 
Zemni práce
Sanace dutin skalních stěn D nad 50 mm do 1 m 
beztlakovým zalitím prováděná horolezecky
Sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezeckou technikou 
aktivovanou cementovou maltou nebo suspensi zazděním dutin 
průměrů přes 50 mm do 1 m beztlakovým zalitím

m3 0.050 24 700.00 1 235 00



PC Typ Kod Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena oeikem [CZK]

Poznámka k souociv cen
1 Cena -I53tje určena pro zazděni nebo doplněni sten kamenem 
stejného druhu dle projektu 2 V cenách nejsou započteny náklady na 
a) vyčistění dutin toto vyčištěni se oceňuje cenami 15521-12 
Vyčištěni trhlin nebo dutin ve skalní stěně b) dočasné ochranné sire 
pro zajištěni bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních 
komunikacích a železnici, tyto naklady se oceňuji cenami 944 5i-itu 

PSC -1211 a-1811 Montáž příplatek za kazdy den použiti a demontáž
ochranně site katalogu 300-3 Lesem. 3 V cenách-1531 a-1532 
nejsou započteny náklady na dodaní kamene Je-li nutno kámen 
nakupovat oceňuje se jeho dodáni ve specifikaci ztratné lze 
dohodnout ve výši 1 % 4 y ceně ■ 1532 nejsou započteny naklady na 
případné zainjektováni zřízené rovnamny: tyto práce se oceňuji cenami 
souboru cen 281 60-11 Injektovám 5 Množství měrných jednotek se 
určuje v m délky popr v m3 objemu vyplňované dutiny dle popisu cen

6 K 

pp

162211211
Vodorovné přemístěni do 10 m nošením výkopku z 
horniny třidy téžitelnosti II skupiny 4 a 5
Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypanmy nošením s naložením a 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třídy téžitelnosti II. skupiny 4 a 5

Příplatek k vodorovnému přemístěni nošením ZKD 10

m3 3 750 264 00 990 00

7 K 162211219 m nošení výkopku z horniny třidy téžitelnosti II 
skupiny 4 a 5

m3 7.500 244.00 1 83C 00

pp
Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypanmy nošením s naložením a 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m

8
...

K 162211221 Vodorovné přemístěni do 10 m nošením výkopku z 
horniny třidy téžitelnosti III. skupiny 6 m3 3 000 306.00 918.00

PP

...

9 K 162211229

__i____

Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypanmy nošením s naložením a 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třidy téžitelnosti III. skupiny 6

pp

Příplatek k vodorovnému přemístění nošením ZKD 10
m nošeni výkopku z horniny třídy téžitelnosti III m3 6 000
skupiny 6

Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypanmy nošením s naložením a 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m Příplatek k ceně za každých dalších 10 m

283,00 1 698 00

pp

10 K 167111102

pp

PSC

11 K 167111103

Nakládáni vykopku z hornin třidy téžitelnosti II, skupiny 
4 a 5 ručné
Nakládám skládaní a překládáni neulehleho vykopku nebo sypaniny 
ručně nakládám z hornin třidy téžitelnosti II skupiny 4 a 5
Poznámka k souboru cen

3 750 414.00 1 552.50

1 Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny 
Nakládáni výkopku z hornin třídy téžitelnosti III 
skupiny 6 a 7 ručné 517.00 1 551 00

Nakládáni, skládáni a překládám neulehleho vykopku nebo sypanmy 
ručně nakládáni, z hornin třidy téžitelnosti III skupiny 6 a 7

PSC Poznámka k souboru cen
1 Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny

12 K
I.

167111122 Skládaní nebo překládání výkopku z horniny třídy 
téžitelnosti II skupiny 4 a 5 ručné m3 3 750 302.00 1 132 50

PP
Nakládaní skládám a překládaní neulehleho výkopku nebo sypaniny 
ručně skládaní nebo překládám z hornin třídy téžitelnosti II. skupiny 4 a

PSC Poznámka k souboru cen
1 Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny

13 K
1____

167111123 Skládáni nebo překládám vykopku z horniny třídy 
téžitelnosti III. skupiny 6 a 7 ručné m3 3.000 332.00 996 00

pp
Nakládáni, skládaní a překládaní neulehleho vykopku nebo sypanmy 
ručné skládám nebo překládám z hornin třidy téžitelnosti III skupiny 6 a

PSC Poznámka k souboru cen
1 Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny

14 K 171111105 Uloženi sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých 
do násypu ručné m3 6.750 303.00 2 045 25

pp Uloženi sypanín do násypu ručně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách 
a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny lze použit i pro uloženi sypanmy s předepsaným zhutněním na 
trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu 2 Cenu 21- 
1101 lze použiti pro a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezu pro podzemní vedeni: 
toto množství se urči v m3 uloženého vykopku. měřeného v rostlém 
stavu, b) uloženi vykopku do násypu pod vodou 3 Ceny nelze použít: 
a) pro uloženi sypanmy do hrázi uloženi netříděné sypaniny do hrázi 
se oceňuje cenami souboru cen 171 uloženi netříděných sypanm do 
hrázi b) pro uloženi sypaniny do ochranných válu nebo těch jejích 
částí, jejichž šířka u paty konstrukce je menši než 3 m. Toto uloženi se 
oceňuje cenami souboru cen 175 Obsyp objektu

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 27 000,00



PC Typ Kód Popis MJ Množství J cena iCZKl Cena celikem [CZK’

D VRN2 Příprava staveniště 3 500,00
15 K

PP
020001000

Příprava staveniště - Dočasné zabezpečení 
komunikace po dobu sanačních prací (gumové pásy) soubor 1 000 3 500 00 3 500 00

Příprava staveniště

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000.00
16 K 030001000 Zařízení staveniště soubor 1.000 5 000 00 5 000 00

pp Zařízeni staveniště

D VRN4 Inženýrská činnost 8 500,00
17 K 040001000 Inženýrská činnost - Zpracovaní závěrečné zprávy s 

návrhem doplňujících opatření
soubir 1 000 3 500.00 3 500 00

pp Inženýrská činnost

D VRN6 Územní vlivy 10 000 00
13 K 065002000 Mimostaveništní doprava soubor 1 000 10 000 00 10 000 00

pp Mimostaveništni doprava materiálu


